

Strzelce Opolskie, 12 lutego 2008

Wg rozdzielnika

Znak: ZOZ/NL/ 647 / 08

Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 206 000 Euro na dostawę produktów leczniczych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich
Znak sprawy: ZOZ/02-ZP/08

ODPOWIEDZI NR 2 NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Pytanie nr 1

Dotyczy Projektu umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie następujących zmian:

1. proponujemy w § 5 pkt. 5 nadać brzmienie:
„Termin płatności uważa się za zachowany w dniu uznania rachunku bankowego Dostawcy.” Wykonawca nie ma możliwości wglądu w dokumenty bankowe Zamawiającego i tym samym nie jest w stanie ustalić daty obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, co utrudnia rozliczenie wykonanych dostaw. Wprowadzenie powyższego zapisu jest zgodne z ogólnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi zachowania terminu płatności.
2. proponujemy § 7 nadać brzmienie:
„ 1. Dostawca jest zobowiązany do zapłaty, na rzecz Zamawiającego, kary umownej w razie niewykonania albo nienależytego wykonania umowy:
 - 1) w razie zwłoki w terminie dostawy – w wysokości 0,2% wartości towarów nie dostarczonych w terminie, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości dostawy,
 - 2) w razie zwłoki w terminie usunięcia wady towaru – w wysokości 0,2% wartości wadliwego towaru, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości wadliwej dostawy,
 - 3) w razie odstąpienia od umowy przez jedną ze stron, wskutek okoliczności zawinionych przez Dostawcę – w wysokości 5% niezrealizowanej dostawy.
2. Zamawiający zapłaci karę umowną:
 - 1) W razie odstąpienia od umowy przez jedną ze stron, wskutek okoliczności zawinionych przez Zamawiającego – w wysokości 5% niezrealizowanej dostawy.
 3. Jeżeli kara umowna nie wyrówna powstałej szkody, Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, określonych w przepisach Kodeksu Cywilnego.”
3. W § 10 proponujemy zmianę 60 dni na 30 dni z uwagi na wydłużony przez Zamawiającego termin płatności do 75 dni.

Odpowiedzi na pytanie nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowych paragrafów projektu umowy.

Pytanie nr 2

Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 10 mówiącego o nie wstrzymaniu dostaw w razie zaległości płatniczych Zamawiającego.

Zapis taki sprzeczny jest z art. 14 ustawy (art.353¹, art.552 kodeksu cywilnego).

Zamawiający dokonał ograniczenia praw. Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego. Mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest nieprzerwanie realizować kolejne zamówienia, mimo, że za poprzednie nie otrzymał zapłaty w umówionym terminie. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego. Zastosowanie w praktyce treści § 10 poważnie zagraża płynności finansowej Wykonawcy.

Odpowiedzi na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowych paragrafów projektu umowy.

Pytanie nr 3

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu § 5 pkt. 1 wzoru umowy, mówiącego o terminie płatności.

Proponujemy zapis o następującej treści:

„1. Zapłata za dostarczone leki następować będzie na podstawie faktur VAT, płatnych przelewem na rachunek bankowy Dostawcy Nr w terminie do dni (min.30 dni) od daty doręczenia faktury Zamawiającemu.”

Powołując się na art. 38.1 Prawa zamówień publicznych prosimy o niezwłoczne udzielenie wyjaśnień dotyczących powyższych zapytań.

Odpowiedzi na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowych paragrafów projektu umowy.

Z poważaniem

Beata Czempiel
DYREKTOR
ZOZ w Strzelcach Op.

Rozdzielnik:

- 1) Publikacja na stronie internetowej Zamawiającego